
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 
 

«23» грудня  2025 р.                    м. Івано-Франківськ                              № 734-Д 

 
 

 

 

Про кадрове забезпечення освітнього процесу  

факультету бізнесу і права 

у Херсонському державному університеті  

На виконання Закону України від 01.07.2014 №1556-VII «Про вищу 

освіту», Закону України від 09.08.2019 №2145-VІІІ «Про освіту»,                 

Положення про акредитацію освітніх програм, за якими здійснюється 

підготовка здобувачів вищої освіти (наказ Міністерства освіти і науки України 

від 15 травня 2024 року № 686, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

від 04 липня 2024 р. за №1013/42358), Ліцензійних умов провадження освітньої 

діяльності (постанова КМУ від 30 грудня 2015 р. №1187 (в редакції постанови 

КМУ від 31 жовтня 2023 р. №1134), Положення про освітню програму в 

Херсонському державному університеті (наказ від 29 травня 2024 року                         

№ 290-Д), Положення про гаранта, кадрове забезпечення освітніх програм та 

кадрове забезпечення освітнього процесу в Херсонському державному 

університеті (наказ від 28.02.2025 № 119-Д), наказу від 11 вересня 2025 р. 

№472-Д «Про формування груп кадрового  забезпечення освітніх програм/ 

освітнього процесу у Херсонському державному університеті  у 2025/2026 

навчальному році», на підставі службової деканеси факультету бізнесу і права                

Мельникової К.В. та з метою оновлення даних  модулю «Кадрове забезпечення  

освітнього процесу у сфері вищої освіти» в Єдиній державній  електронній базі 

з питань освіти (ЄДЕБО) 

НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити кадрове забезпечення освітнього процесу на освітніх 

програмах факультету бізнесу і права, що  реалізуються у Херсонському 

державному університеті відповідно до Ліцензійних умов  провадження 

освітньої діяльності (постанова КМУ від 30 грудня 2015 р. №1187 (в редакції  

постанови КМУ від 31 жовтня 2023 р. №1134)) відповідно до Додатку.  



2. Начальниці відділу кадрів Кудас Н.А. до 26.12.2025 скоординувати 

роботу щодо  оновлення даних науково-педагогічних працівників                                

в модулі «Кадрове забезпечення  освітнього процесу у сфері вищої освіти» в 

Єдиній державній електронній базі з питань  освіти (ЄДЕБО) відповідно до 

Додатку. 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на проректорку з навчальної 

та науково -педагогічної роботи Мальчикову Д.С.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.о. ректора                                                                             Сергій ОМЕЛЬЧУК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дар’я Мальчикова 

Тетяна Черкашина  

Лідія Бондаренко 

Наталія Кудас  

Тетяна Корнішева 
 

Ознайомити: першого проректора, проректорів, керівницю навчально-методичного відділу, керівницю навчального відділу,  

начальницю відділу кадрів, завідувачку відділу аспірантури та докторантури, керівницю відділу забезпечення якості освіти,  

деканесу факультету бізнесу і права. 
 

 

 

 

 

Mobile User



Додаток 

Кадрове забезпечення освітнього процесу в Херсонському державному університеті 

Факультет бізнесу і права 

 

Освітня програма «Середня освіта (трудове навчання та технології)» (ID 64454) 

Спеціальність 014 Середня освіта 

Спеціалізація 014.10 Технології  

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 2 курс 

Найменування освітнього компонента, 

який закріплено за науково-педагогічним 

працівником 
(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

- Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

- Іноземна мова Хан Олена Георгіївна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора                    

Олега Мішукова 

- Педагогіка 

Фєдяєва Валентина Леонідівна 

Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф.                        

Є. Петухова 

Бутенко Наталія Іванівна 

Доцентка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф.                       

Є. Петухова 

- Електротехніка та електроніка 

- Основи техніки і технології 

 

Мохненко Андрій Сергійович 
Професор кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Технічна механіка Саух Олександр Миколайович 
Старший викладач кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Стандартизація, сертифікація та 

метрологія Ковальов Віталій Валерійович 
Доцент кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 



 

О

с

в

і

т

н

я

  

 

Освітня програма «Середня освіта (трудове навчання та технології)» (ID 23687) 

Спеціальність 014 Середня освіта 

Спеціалізація 014.10 Трудове навчання та технології 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 3-4 курс 

т.н. 2 роки 10 місяців – 3 курс  

- Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

Найменування освітнього компонента, 

який закріплено за науково-педагогічним 

працівником 
(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

- Основи теорії технологічної освіти 

- Теорія та методика профорієнтаційної 

роботи 
Мохненко Андрій Сергійович 

Професор кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Теорія і методика трудового навчання 

- Теорія та методика позашкільної освіти 

- Наукова організація освітньої діяльності 
Петренко Вікторія Сергіївна 

Завідувачка кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Патентознавство 

- Інноваційні освітні технології Ковальов Віталій Валерійович 
Доцент кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 



Освітня програма «Професійна освіта (Аграрне виробництво, переробка сільськогосподарської продукції та харчові технології)» (ID 42209) 

Спеціальність 015 Професійна освіта 

Спеціалізація 015.37 Аграрне виробництво, переробка сільськогосподарської продукції та харчові технології 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 2-4 курс 

т.н. 2 роки 10 місяців – 2 курс  

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 
(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по 

батькові науково-

педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

- Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

- Іноземна мова Хан Олена Георгіївна 

Доцентка кафедри англійської 

філології та світової літератури імені 

професора Олега Мішукова 

- Педагогіка 

Фєдяєва Валентина Леонідівна 

Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені  

проф. Є. Петухова 

Бутенко Наталія Іванівна 

Доцентка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені  

проф. Є. Петухова 

- Машини та обладнання для тваринництва 

- Прикладна механіка 
Саух Олександр Миколайович 

Старший викладач кафедри фінансів, обліку 

та підприємництва 

- Стандартизація, сертифікація та 

метрологія 
Ковальов Віталій Валерійович 

Доцент кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Методика професійного навчання Яценко Вікторія Федорівна 
Доцентка кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 



- Меліоративні машини 

- Трактори і автомобілі 

- Методика професійного навчання 

Мохненко Андрій Сергійович 
Професор кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Технологія зберігання і 

переробки продукції 

рослинництва 

- Машини, обладнання та їх 

використання в переробних 

виробництвах 

- Сільськогосподарські машини 

- Машиновикористання у рослинництві та 

тваринництві 

Петренко Вікторія Сергіївна 
Завідувачка кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

 

 

Освітня програма «Фінанси, банківська справа та страхування» (ID 76159) 

Спеціальність D2 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 1 курс 

т.н. 2 роки 10 місяців – 1 курс 

Найменування освітнього компонента, 

який закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 



- Історія України та 

української культури 
Черемісін Олександр Вікторович 

Професор кафедри історії, археології 

та методики викладання 

- Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Мартос Світлана Андріївна 

Доцентка кафедри української і 

слов'янської філології та 

журналістики 

- Іноземна мова (за професійним 

спрямуванням) 
Воробйова Алла Вікторівна 

Доцентка кафедри англійської 

філології та світової літератури імені 

професора Олега Мішукова 

- Фінанси, гроші та кредит 

- Державне регулювання фінансової 

системи 

- Історія фінансів та фінансової думки 

- Фіскальна політика та оподаткування 

господарської діяльності 

Ковальов Віталій Валерійович 
Доцент кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Сучасні інформаційні 

технології у професійній 

діяльності 
Мельникова Катерина Вікторівна 

Деканеса факультету бізнесу і права, 

доцентка кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Академічна доброчесність 

Омельчук Сергій Аркадійович 

Перший проректор, професор кафедри 

української і слов'янської філології та 

журналістики 

Мельникова Катерина Вікторівна 

Деканеса факультету бізнесу і права, 

доцентка кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Теоретична економіка Ушкаренко Юлія Вікторівна 
Завідувачка кафедри економіки, 

менеджменту та адміністрування 

- Економіко-математичні методи та 

моделі у світогосподарських процесах 

- Бізнес-статистика 

- Мікроекономіка 

Чмут Анна Володимирівна 
Доцентка кафедри економіки, 

менеджменту та адміністрування 

- Макроекономіка Адвокатова Надія Олександрівна 
Доцентка кафедри економіки, менеджменту 

та адміністрування 



- Правове регулювання ведення бізнесу Капарулін Юрій Валерійович 

Доцент кафедри національного, 

міжнародного права та правоохоронної 

діяльності 

- Менеджмент і маркетинг Соловйов Андрій Ігорович 
Професор кафедри економіки, менеджменту 

та адміністрування 

- Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

- Економіка та фінанси підприємств Мохненко Андрій Сергійович 
Професор кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Фінансово-облікове забезпечення бізнес-

процесів (Бухгалтерський облік, 

Управлінський облік, Фінансовий облік, 

Фінансова звітність) 

Яценко Вікторія Федорівна 
Доцентка кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Безпека життєдіяльності (безпека 

життєдіяльності, основи охорони праці 

та цивільний захист) та екологічна 

безпека  

Саух Олександр Миколайович 

Старший викладач кафедри фінансів, обліку 

та 

підприємництва 

 

- Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович 
Доцент кафедри хімії та фармації 

 

 

Освітня програма «Фінанси, банківська справа та страхування» (ID 61033) 

Спеціальність 072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок  

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 2-3 курс 

 



Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

- Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, 

соціології та соціальної роботи 

- Іноземна мова Хан Олена Георгіївна 

Доцентка кафедри англійської 

філології та світової літератури імені 

професора Олега Мішукова 

- Економіка підприємства 

- Міжнародна економіка (іноземною 

мовою) 

Мохненко Андрій Сергійович 
Професор кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Гроші та кредит 

- Банківська система 

- Банківські операції 

- Фінанси 

- Фінанси підприємств 

- Фінансовий ринок 

Ковальов Віталій Валерійович Доцент кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Страхування (іноземною мовою) Мельникова Катерина Вікторівна 

Деканеса факультету бізнесу і права, 

доцентка кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Бухгалтерський облік та аудит 

- Економічний аналіз бізнес середовища 
Яценко Вікторія Федорівна Доцентка кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

 

- Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Батенко Ганна Вячеславівна Доцентка кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Водотика Сергій Григорович Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Костючков Сергій Карпович Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 



 

Освітня програма «Фінанси, банківська справа та страхування» (ID 23662) 

Спеціальність 072 Фінанси, банківська справа та страхування  

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 4 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

 

- Фінансовий ринок 

- Бюджетна система 

- Оподаткування суб’єктів господарювання 

Ковальов Віталій Валерійович Доцент кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Інвестування 
Мельникова Катерина Вікторівна 

Деканеса факультету бізнесу і права, 

доцентка кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Фінансовий аналіз Петренко Вікторія Сергіївна 
Завідувачка кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Економічний аналіз бізнес середовища Яценко Вікторія Федорівна Доцентка кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

 

 

 

Освітня програма «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» (ID 61032) 

Спеціальність 076 Підприємництво та торгівля  

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 3 курс 

т.н. 2 роки 10 місяців – 3 курс 

 



Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

- Економічний аналіз бізнес-середовища Петренко Вікторія Сергіївна 
Завідувачка кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Страхування (іноземною мовою) 

- Біржова справа 

- Економіка та організація інвестиційної та 

інноваційної діяльності 

- Бізнес-планування 

- Біржова діяльність 

- Технології здійснення біржової діяльності 

Мельникова Катерина Вікторівна 

Деканеса факультету бізнесу і права, 

доцентка кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Міжнародна економічна діяльність 

України (іноземною мовою) 
Чмут Анна Володимирівна Доцентка кафедри економіки, 

менеджменту та адміністрування 

- Міжнародна економіка (іноземною 

мовою) 
Мохненко Андрій Сергійович 

Професор кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

 

Освітня програма «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» (ID 23661) 

Спеціальність 076 Підприємництво, торгівля та біржова діяльність 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 4 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

- Біржова справа 

- Бізнес-планування 

- Технології здійснення біржової діяльності 

Мельникова Катерина Вікторівна 

Деканеса факультету бізнесу і права, 

доцентка кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 



- Міжнародна економічна діяльність 

України (іноземною мовою) 
Чмут Анна Володимирівна Доцентка кафедри економіки, 

менеджменту та адміністрування 

- Електронне підприємництво (іноземною 

мовою) 

- Технологія та організації торгівлі 

Мохненко Андрій Сергійович 
Професор кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

 

 

Освітня програма «Публічне управління та адміністрування» (ID 76233) 

Спеціальність D4 Публічне управління та адміністрування 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 1 рік 4 місяці – 1 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 
(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

- Філософія та методологія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

- Основи наукової комунікації іноземними 

мовами 
Свиридов Олександр Федорович 

Доцент кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

- Публічне управління 

- Стратегічне управління та управління 

змінами 
Петренко Вікторія Сергіївна 

Завідувачка кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Державна політика та політика національної 

безпеки 

- Публічна служба в Україні 
Мохненко Андрій Сергійович 

Професор кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Управління публічними фінансами Ковальов Віталій Валерійович 
Доцент кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 



Освітня програма «Право» (ID 80057) 

Спеціальність D8 Право 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти  

Курси  

т.н. 3 роки 10 місяців – 1 курс 

т.н. 2 роки 10 місяців – 1 курс  

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 
(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

- Історія України та української культури Черемісін Олександр Вікторович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

- Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Гайдаєнко Ірина Василівна 

Доцентка кафедри української і 

слов'янської філології та журналістики 

- Іноземна мова (за професійним 

спрямуванням) 
Воробйова Алла Вікторівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

- Логіка та критичне мислення для юристів 

- Конституційне право 

- Державне будівництво і 

місцеве самоврядування 

- Господарське право та процес 

Задорожня Олена Володимирівна 

Старша викладачка кафедри 

національного, міжнародного права та 

правоохоронної діяльності 

- Академічна доброчесність 

Омельчук Сергій Аркадійович  
Професор кафедри української і 

слов'янської філології та журналістики  

Мельникова Катерина Вікторівна Деканеса факультету бізнесу і права, 

- Риторика та ораторське мистецтво 

- Історія держави і права: Історія держави і 

права України, Історія держави і права 

зарубіжних країн 

- Римське приватне право 

Томіліна Юлія Євгенівна 

Старша викладачка кафедри 

національного, міжнародного права та 

правоохоронної діяльності 

- Теорія держави і права 

- Цивільне та сімейне право 
Гавловська Аліна Олександрівна 

Завідувачка кафедри національного, 

міжнародного права та правоохоронної 

діяльності 



- Юридична деонтологія 

- Сучасні інформаційні технології у 

професійній діяльності 
Шперун Христина Всеволодівна 

Старша викладачка кафедри 

національного, міжнародного права та 

правоохоронної діяльності 

- Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

- Адміністративне право 

- Судові та правоохоронні органи 

- Юридичне документознавство 

Алябов Юрій Васильович 
Старший викладач кафедри 

національного, міжнародного права та 

правоохоронної діяльності 

- Безпека життєдіяльності (безпека 

життєдіяльності, основи охорони праці та 

цивільний захист) та екологічна безпека 

Саух Олександр Миколайович 
Старший викладач кафедри фінансів, 

обліку та підприємництва 

Освітня програма «Право» (ID 23703) 

Спеціальність 081 Право 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 2-4 курс 

т.н. 2 роки 10 місяців – 3 курс 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 
(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

- Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

- Іноземна мова Зуброва Ольга Андріївна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 



- Основи юридичної клінічної діяльності 

- Адміністративне право 

- Судові та правоохоронні органи 

- Юридичне документознавство 

- Трудове право 

- Адміністративне процесуальне право 

- Аграрне та земельне законодавство 

Алябов Юрій Васильович 

Старший викладач кафедри 

національного, міжнародного права та 

правоохоронної діяльності 

- Цивільне та сімейне право Гавловська Аліна Олександрівна 

Завідувачка кафедри національного, 

міжнародного права та правоохоронної 

діяльності 

- Господарське право та процес 

- Цивільне процесуальне право 
Задорожня Олена Володимирівна 

Старша викладачка кафедри 

національного, міжнародного права та 

правоохоронної діяльності 

- Кримінальне право Сотула Олександр Сергійович 

Професор кафедри національного, 

міжнародного права та правоохоронної 

діяльності 

- Нотаріат та адвокатура України 

- Міжнародне право (публічне та приватне) Мудролюбова Наталія Олександрівна 

Доцентка кафедри національного, 

міжнародного права та правоохоронної 

діяльності 

- Міжнародно-правовий механізм захисту 

прав людини 

- Право ЄС 

Томіліна Юлія Євгенівна 

Старша викладачка кафедри 

національного, міжнародного права та 

правоохоронної діяльності 

- Податкове право Нікітінський Олександр Павлович 

Доцент кафедри національного, 

міжнародного права та правоохоронної 

діяльності 

- Криміналістика Стратонов Василь Миколайович 

Професор кафедри національного, 

міжнародного права та правоохоронної 

діяльності 

- Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка)  

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 



Освітня програма «Міжнародне право» (ID 23704) 

Спеціальність 293 Міжнародне право 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 4 курс 
 

Найменування освітнього компонента, 

який закріплено за науково-педагогічним 

працівником 
(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного працівника Найменування посади, кафедри 

- Міжнародне економічне право 

- Міжнародне повітряне і космічне 

право 

- Право міжнародних договорів 

- Теорія міжнародних відносин 

Шперун Христина Всеволодівна 

Старша викладачка кафедри 

національного, міжнародного права та 

правоохоронної діяльності 

- Міжнародні відносини та світова 

політика 
Томіліна Юлія Євгенівна 

Старша викладачка кафедри 

національного, міжнародного права та 

правоохоронної діяльності 

- Порівняльне кримінальне право та процес Сотула Олександр Сергійович 

Професор кафедри національного, 

міжнародного права та правоохоронної 

діяльності 

Освітня програма «Правоохоронна діяльність» (ID 80063) 

Спеціальність K9 Правоохоронна діяльність 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 1 рік 4 місяці – 1 курс 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 
(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

- Філософія та методологія науки Костючков Сергій Карпович Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 



- Основи наукової комунікації іноземними 

мовами 
Свиридов Олександр Федорович 

Доцент кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

- Забезпечення та захист прав людини в 

правоохоронній діяльності 
Томіліна Юлія Євгенівна 

Старша викладачка кафедри 

національного, міжнародного права та 

правоохоронної діяльності 

- Актуальні проблеми кримінального 

права та процесу 
Мудролюбова Наталія Олександрівна 

Доцентка кафедри національного, 

міжнародного права та 

правоохоронної діяльності 

- Актуальні проблеми адміністративного 

права та процесу 
Алябов Юрій Васильович 

Старший викладач кафедри національного, 

міжнародного права та правоохоронної 

діяльності 

- Міжнародно-правові стандарти 

правоохоронної діяльності 
Шперун Христина Всеволодівна 

Старша викладачка кафедри 

національного, міжнародного права та 

правоохоронної діяльності 

- Управління в правоохоронних органах Капарулін Юрій Валерійович 

Доцент кафедри національного, 

міжнародного права та 

правоохоронної діяльності 



Освітня програма «Право» (ID 80062) 

Спеціальність D8 Право 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 1 рік 4 місяці – 1 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 
(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

- Філософія та методологія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

- Основи наукової комунікації іноземними 

мовами 
Свиридов Олександр Федорович 

Доцент кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

- Професійна та корпоративна етика юриста Томіліна Юлія Євгенівна 

Старша викладачка кафедри національного, 

міжнародного права та правоохоронної 

діяльності 

- Актуальні проблеми кримінального права 

та процесу 
Мудролюбова Наталія Олександрівна 

Доцентка кафедри національного, 

міжнародного права та правоохоронної 

діяльності 

- Актуальні проблеми адміністративного 

права та процесу 
Алябов Юрій Васильович 

Старший викладач кафедри національного, 

міжнародного права та правоохоронної 

діяльності 

- Актуальні проблеми конституційного права Задорожня Олена Володимирівна 

Старша викладачка кафедри національного, 

міжнародного права та правоохоронної 

діяльності 

- Актуальні проблеми міжнародного 

публічного та приватного права 
Шперун Христина Всеволодівна 

Старша викладачка кафедри національного, 

міжнародного права та правоохоронної 

діяльності 

- Актуальні проблеми цивільного права та 

процесу 

- Проблеми нормотворення та 

правозастосування 

Гавловська Аліна Олександрівна 
Завідувачка кафедри національного, 

міжнародного права та правоохоронної 

діяльності 



Освітня програма «Професійна освіта (Крафтові виробництва та харчові технології)» (ID 76157) 

Спеціальність A5 Професійна освіта 

Спеціалізація А5.37 Аграрне виробництво, переробка сільськогосподарської продукції та харчові технології 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 1 курс 

т.н. 2 роки 10 місяців – 1 курс 
 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 
(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного працівника Найменування посади, кафедри 

− Історія України та української культури Черемісін Олександр Вікторович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

− Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Мартос Світлана Андріївна 

Доцентка кафедри української і 

слов’янської філології та журналістики 

− Технологія виробництва продукції 

рослинництва та тваринництва 

− Методи контролю харчових продуктів 

− Процеси та  апарати харчових 

виробництв 

− Крафтові технології рослинної продукції 

− Товарознавство 

Бурак Валентина Геннадіївна 
Завідувачка кафедри готельно-ресторанного 

та туристичного бізнесу 

− Вступ до фаху та гостинності (іноземною 

мовою) 
Романова Анна Анатоліївна 

Професорка кафедри готельно-ресторанного 

та туристичного бізнесу 

− Матеріалознавство 

− Основи безпеки праці 
Волошин Олександр Володимирович 

Доцент кафедри готельно-ресторанного та 

туристичного бізнесу 

- Основи фізіології та гігієни харчування  
- Вікова фізіологія та валеологія 

- Харчова мікробіологія 
Гасюк Олена Миколаївна 

Доцентка кафедри біології людини та 

імунології 

− Інженерна та комп’ютерна графіка Сорокіна Альона Миколаївна 
Викладачка кафедри готельно-ресторанного 

та туристичного бізнесу 



− Психологія  

− Педагогіка 

− Сучасні інформаційні технології у 

професійній діяльності 

Федяєва Валентина Леонідівна 

Професорка кафедри педагогіки, психології 

й освітнього менеджменту імені  

проф. Є. Петухова 

− Академічна доброчесність 

Омельчук Сергій Аркадійович 

Перший проректор, професор кафедри 

української і слов'янської філології та 

журналістики 

Мельникова Катерина Вікторівна 

Деканеса факультету бізнесу і права, 

доцентка кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

− Загальна фізика Гончаренко Тетяна Леонідівна 

Деканеса факультета комп'ютерних наук, 

фізики та математики, доцентка кафедри 

фізики 

− Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

- Іноземна мова (за професійним 

спрямуванням)  
Воробйова Алла Вікторівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Безпека життєдіяльності (безпека 

життєдіяльності, основи охорони праці та 

цивільний захист) та екологічна безпека 

Саух Олександр Миколайович 
Старший викладач кафедри фінансів, 

обліку та підприємництва 

 

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

 

 

 

 

 

 



Освітня програма «Готельно-ресторанна справа» (ID 76163) 

Спеціальність J2 Готельно-ресторанна справа та кейтеринг 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 1 курс 

т.н. 2 роки 10 місяців – 1 курс   

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 
Найменування посади, кафедри 

- Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

- Історія України та української культури Черемісін Олександр Вікторович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

- Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Мартос Світлана Андріївна 

Доцентка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики 

- Сучасні інформаційні технології у 

професійній діяльності 
Мельникова Катерина Вікторівна 

Деканеса факультету бізнесу і права, 

доцентка кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Іноземна мова (за професійним 

спрямуванням) 
Воробйова Алла Вікторівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

- Теоретична економіка Ушкаренко Юлія Вікторівна 
Завідувачка кафедри економіки, 

менеджменту та адміністрування 

- Світовий туризм та готельне господарство 

- Дозвіллєзнавство 
Волошин Олександр Володимирович 

Доцент кафедри готельно-ресторанного та 

туристичного бізнесу 

- Гігієна і санітарія в галузі 

- Основи кулінарної майстерності 

- Організація кейтерингового 

обслуговування 

- Товарознавство та контроль якості 

продуктів харчування 

- Організація ресторанного господарства 

- Технологія продукції ресторанного 

Бурак Валентина Геннадіївна 
Завідувачка кафедри готельно-ресторанного 

та туристичного бізнесу 

https://www.kspu.edu/About/Faculty/IPHS/ChairSocialWork.aspx
https://www.kspu.edu/About/Faculty/IPHS/ChairSocialWork.aspx


господарства 

- Стандартизація сертифікація, метрологія 

 
Сорокіна Альона Миколаївна 

Викладачка кафедри готельно-ресторанного 

та туристичного бізнесу 

- Академічна доброчесність 

Омельчук Сергій Аркадійович 

Перший проректор, професор кафедри 

української і слов'янської філології та 

журналістики 

Мельникова Катерина Вікторівна 

Деканеса факультету бізнесу і права, 

доцентка кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Правове регулювання ведення бізнесу (за 

профілем спрямування) 
Капарулін Юрій Валерійович 

Доцент кафедри національного, 

міжнародного права та правоохоронної 

діяльності 

- Основи туризму і гостинності Романова Анна Анатоліївна 
Професорка кафедри готельно-ресторанного 

та туристичного бізнесу 

- Безпека життєдіяльності (безпека 

життєдіяльності, основи охорони праці та 

цивільний захист) та екологічна безпека  

Саух Олександр Миколайович 
Старший викладач кафедри фінансів, обліку 

та підприємництва 

- Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 



Освітня програма «Готельно-ресторанна справа» (ID 23691) 

Спеціальність 241 Готельно-ресторанна справа 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 2-4 курс 

т.н. 2 роки 10 місяців – 2-3 курс  

 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 
Найменування посади, кафедри 

− Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Основи кулінарної майстерності 

− Товарознавство та контроль якості 

продуктів харчування 

− Технологія продукції ресторанного 

господарства 

− Організація ресторанного господарства 

 

Бурак Валентина Геннадіївна 
Завідувачка кафедри готельно-ресторанного 

та туристичного бізнесу 

− Іноземна мова (за професійним 

спрямуванням) 
Воробйова Алла Вікторівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Світовий туризм та готельне господарство 

− Організація готельного господарства 

− Устаткування та проєктування закладів 

готельно-ресторанного господарства 

 

Волошин Олександр Володимирович 
Доцент кафедри готельно-ресторанного та 

туристичного бізнесу 

− Стандартизація, сертифікація та 

метрологія 

− Маркетинг готельно-ресторанного 

господарства 

− Менеджмент готельно-ресторанного 

господарства 

−    Економіка готелів і ресторанів 

Сорокіна Альона Миколаївна 
Викладачка кафедри готельно-ресторанного 

та туристичного бізнесу 

https://www.kspu.edu/About/Faculty/IPHS/ChairSocialWork.aspx
https://www.kspu.edu/About/Faculty/IPHS/ChairSocialWork.aspx


− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

 

Освітня програма «Готельно-ресторанна справа» (ID 76231) 

Спеціальність J2 Готельно-ресторанна справа та кейтеринг 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 1 рік 4 місяці – 1 курс 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 
Найменування посади, кафедри 

- Філософія та методологія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

- Основи наукової комунікації іноземними 

мовами Свиридов Олександр Федорович 

Доцент кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

- Сучасні ресторанні тренди Бурак Валентина Геннадіївна 
Завідувачка кафедри готельно-ресторанного 

та туристичного бізнесу 

- Психологія управління та конфліктологія Попова Катерина Ігорівна 
Асистентка кафедри готельно-ресторанного 

та туристичного бізнесу 

- Стратегічний менеджмент та маркетинг в 

індустрії гостинності 
Тюхтенко Наталія Анатоліївна 

Професорка кафедри готельно-ресторанного 

та туристичного бізнесу 

https://www.kspu.edu/About/Faculty/IPHS/ChairSocialWork.aspx
https://www.kspu.edu/About/Faculty/IPHS/ChairSocialWork.aspx


- Інноваційні технології в туризмі та 

гостинності 

- Sustainable Development Management in 

Tourism and Hospitality 

Романова Анна Анатоліївна 
Професорка кафедри готельно-ресторанного 

та туристичного бізнесу 

 

 

Освітня програма «Туризм» (ID 76164)  

Спеціальність J3 Туризм та рекреація 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти  

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 1 курс 

т.н. 2 роки 10 місяців – 1 курс 
 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 
Найменування посади, кафедри 

- Філософія  Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології

 та соціальної роботи 

- Історія України та української культури Черемісін Олександр Вікторович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

- Українська мова (за професійним 

спрямуванням) Мартос Світлана Андріївна 
Доцентка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики 

- Основи туризму і гостинності (іноземною 

мовою)  Романова Анна Анатоліївна 
Професорка кафедри готельно-ресторанного 

та туристичного бізнесу 

- Сучасні інформаційні технології у 

професійній діяльності Мельникова Катерина Вікторівна 

Деканеса факультету бізнесу і права, 

доцентка кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Іноземна мова (за професійним 

спрямуванням) Воробйова Алла Вікторівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

- Теоретична економіка Ушкаренко Юлія Вікторівна 
Завідувачка кафедри економіки, 

менеджменту та адміністрування 

https://www.kspu.edu/About/Faculty/IPHS/ChairSocialWork.aspx
https://www.kspu.edu/About/Faculty/IPHS/ChairSocialWork.aspx
https://www.kspu.edu/About/Faculty/IPHS/ChairSocialWork.aspx


- Рекреалогія та курортологія 

- Історія туризму 

- Географія туризму 

- Туристичне краєзнавство  

- Туристичне країнознавство 

- Організація туристичних подорожей. 

- Організація екскурсійного та анімаційного 

Макієнко Олексій Анатолійович 
Доцент кафедри готельно-ресторанного та 

туристичного бізнесу 

- Академічна доброчесність 

Омельчук Сергій Аркадійович 

Перший проректор, професор кафедри 

української і слов'янської філології та 

журналістики 

Мельникова Катерина Вікторівна 

Деканеса факультету бізнесу і права, 

доцентка кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Правове регулювання ведення бізнесу (за 

профілем спрямування) Капарулін Юрій Валерійович 

Доцент кафедри національного, 

міжнародного права та правоохоронної 

діяльності 

- Організація ресторанного господарства Бурак Валентина Геннадіївна 
Завідувачка кафедри готельно-ресторанного 

та туристичного бізнесу  

- Безпека життєдіяльності (безпека 

життєдіяльності, основи охорони праці та 

цивільний захист) та екологічна безпека 
Саух Олександр Миколайович 

Старший викладач кафедри фінансів, обліку 

та підприємництва 

 

- Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

− Дозвіллезнавство  Волошин Олександр Володимирович 
Доцент кафедри готельно-ресторанного та 

туристичного бізнесу  

 

 

 

 

 

 



Освітня програма «Туризм» (ID 59640)  

Спеціальність 242 Туризм і рекреація 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти  

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 2-3 курс 

т.н. 2 роки 10 місяців – 2 курс 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 
Найменування посади, кафедри 

- Філософія  Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології

 та соціальної роботи 

- Іноземна мова (за професійним 

спрямуванням) Воробйова Алла Вікторівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

- Маркетинг у туризмі Сорокіна Альона Миколаївна 
викладачка кафедри готельно-ресторанного 

та туристичного бізнесу 

- Туристичне краєзнавство  

- Організація туристичних подорожей 

- Організація туризму 

- Туроперейтинг 

Макієнко Олексій Анатолійович 
Доцент кафедри готельно-ресторанного та 

туристичного бізнесу 

- Організація готельного господарства Волошин Олександр Володимирович 
Доцент кафедри готельно-ресторанного 

господарства 

- Організація ресторанного господарства Бурак Валентина Геннадіївна 
Завідувачка кафедри готельно-ресторанного 

та туристичного бізнесу  

- Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

https://www.kspu.edu/About/Faculty/IPHS/ChairSocialWork.aspx
https://www.kspu.edu/About/Faculty/IPHS/ChairSocialWork.aspx
https://www.kspu.edu/About/Faculty/IPHS/ChairSocialWork.aspx


Освітня програма «Туризм» (ID 23678)  

Спеціальність 242 Туризм 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти  

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 4 курс 

т.н. 2 роки 10 місяців – 3 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 
Найменування посади, кафедри 

- Іноземна мова (за професійним 

спрямуванням) Воробйова Алла Вікторівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

- Маркетинг у туризмі 

- Менеджмент у туризмі 

- Економіка туризму 
Сорокіна Альона Миколаївна 

викладачка кафедри готельно-ресторанного 

та туристичного бізнесу 

- Безпека та страхові технології в туризмі Попова Катерина Ігорівна 
асистентка кафедри готельно-ресторанного 

та туристичного бізнесу 

 

Освітня програма «Економіка» (ID 76158) 

Спеціальність С1 Економіка та міжнародні економічні відносини  

Спеціалізація С1.01 Економіка 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 1 курс 

т.н. 2 роки 10 місяців – 1 курс 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 
(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по 

батькові науково-

педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

- Історія України та української культури Черемісін Олександр Вікторович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

- Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Мартос Світлана Андріївна 

Доцентка кафедри української і 

слов'янської філології та журналістики 



- Іноземна мова (за професійним 

спрямуванням) 
Воробйова Алла Вікторівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

- Сучасні інформаційні технології у 

професійній діяльності 
Мельникова Катерина Вікторівна 

Деканеса факультету бізнесу і права, доцентка 

кафедри фінансів, обліку та підприємництва 

- Академічна доброчесність 

Омельчук Сергій Аркадійович 

Перший проректор, професор кафедри 

української і слов'янської філології та 

журналістики 

Мельникова Катерина Вікторівна 
Деканеса факультету бізнесу і права, доцентка 

кафедри фінансів, обліку та підприємництва 

- Теоретична економіка 

- Державне регулювання економіки 

- Міжнародна економіка 

Ушкаренко Юлія Вікторівна 
Завідувачка кафедри економіки, менеджменту 

та адміністрування 

- Економіко-математичні методи та моделі у 

світогосподарських процесах 

- Бізнес-статистика 

- Мікроекономіка 

Чмут Анна Володимирівна 
Доцентка кафедри економіки, 

менеджменту та адміністрування 

- Правове регулювання ведення бізнесу Капарулін Юрій Валерійович 
Доцент кафедри національного, міжнародного 

права та правоохоронної діяльності 

- Вступ до фаху (за професійним спрямуванням) 

- Макроекономіка 
Адвокатова Надія Олександрівна 

Доцентка кафедри економіки, 

менеджменту та адміністрування 

- Менеджмент 

- Маркетинг 
Соловйов Андрій Ігорович 

Професор кафедри економіки, 

менеджменту та адміністрування 

- Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

- Економіка підприємства 

- Підприємництво та 

конкурентоспроможність бізнесу 

Мохненко Андрій Сергійович 
Професор кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Фінанси, гроші та кредит 

- Податкова система та податкова політика 
Ковальов Віталій Валерійович 

Доцент кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Фінансово-облікове забезпечення бізнес-

процесів 
Яценко Вікторія Федорівна 

Доцентка кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Безпека життєдіяльності (безпека 

життєдіяльності, основи охорони праці 
Саух Олександр Миколайович 

Старший викладач кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

https://www.kspu.edu/About/Faculty/IPHS/ChairSocialWork.aspx
https://www.kspu.edu/About/Faculty/IPHS/ChairSocialWork.aspx
https://www.kspu.edu/About/Faculty/IPHS/ChairSocialWork.aspx


та цивільний захист) та екологічна 

безпека  

- Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

 

 

Освітня програма «Економіка» (ID 23658) 

Спеціальність 051 Економіка 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 2-4 курс 

т.н. 2 роки 10 місяців – 2-3 курси  

 

Найменування освітнього компонента, 

який закріплено за науково-педагогічним 

працівником 
(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

- Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

- Іноземна мова Хан Олена Георгіївна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

- Економіка підприємства 

- Підприємництво 

- Міжнародна економіка (іноземною 

мовою) 

Мохненко Андрій Сергійович 
Професор кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Фінанси, гроші та кредит Ковальов Віталій Валерійович 
Доцент кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 



- Маркетинг 

- Економіка праці та соціально-трудові 

відносини 

- Інноваційна економіка 

- Контролінг 

Соловйов Андрій Ігорович 
Професор кафедри економіки, 

менеджменту та адміністрування 

- Бухгалтерський облік та аудит 

- Економічний аналіз бізнес-середовища 
Яценко Вікторія Федорівна 

Доцентка кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

- Національна та регіональна економіка 

- Економічна компаративістика 
Ушкаренко Юлія Вікторівна 

Завідувачка кафедри економіки, менеджменту 

та адміністрування 

- Економіка та організація інвестиційної та 

інноваційної діяльності 

- Обгрунтування господарських рішень та 

оцінювання ризиків 

Мельникова Катерина Вікторівна 
Деканеса факультету бізнесу і права, доцентка 

кафедри фінансів, обліку та підприємництва 

- Проєктний аналіз 

- Міжнародна економічна діяльність 

України (іноземною мовою) 

Чмут Анна Володимирівна 
Доцентка кафедри економіки, 

менеджменту та адміністрування 



Освітня програма «Менеджмент» (ID 76160) 

Спеціальність D3 Менеджмент 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 1 курс 

т.н. 2 роки 10 місяців – 1 курс  

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 

(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

- Історія України та української культури Черемісін Олександр Вікторович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

- Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Мартос Світлана Андріївна 

Доцентка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики 

- Іноземна мова (за професійним 

спрямуванням) 
Воробйова Алла Вікторівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

- Організаційна поведінка 

- Лідерство та ділове партнерство 

- Теоретична економіка 

- Самоменеджмент 

Ушкаренко Юлія Вікторівна 
Завідувачка кафедри економіки, 

менеджменту та адміністрування 

- Сучасні інформаційні технології у 

професійній діяльності 
Мельникова Катерина Вікторівна 

Деканеса факультету бізнесу і права, 

доцентка кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Академічна доброчесність 

Омельчук Сергій Аркадійович 

Перший проректор, професор кафедри 

української і слов'янської філології та 

журналістики 

Мельникова Катерина Вікторівна 

Деканеса факультету бізнесу і права, 

доцентка кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Економіко-математичні методи та моделі у 

світогосподарських процесах 

- Мікроекономіка 

- Бізнес-статистика 

Чмут Анна Володимирівна 
Доцентка кафедри економіки, менеджменту 

та адміністрування 

- Макроекономіка Адвокатова Надія Олександрівна 
Доцентка кафедри економіки, менеджменту 

та адміністрування 



- Правове регулювання ведення бізнесу Капарулін Юрій Валерійович 

Доцент кафедри національного, 

міжнародного права та правоохоронної 

діяльності 

- Теорія організації 

- Менеджмент 

- Маркетинг 

Соловйов Андрій Ігорович 
Професор кафедри економіки, менеджменту 

та адміністрування 

- Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

- Економіка підприємства 

- Підприємництво та 

конкурентоспроможність бізнесу 

Мохненко Андрій Сергійович 
Професор кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Фінанси, гроші та кредит Ковальов Віталій Валерійович 
Доцент кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

− Безпека життєдіяльності (безпека 

життєдіяльності, основи охорони праці та 

цивільний захист) та екологічна безпека  

   Саух Олександр Миколайович 
Старший викладач кафедри фінансів, 

обліку та підприємництва 

 

 

Освітня програма «Менеджмент» (ID 23659) 

Спеціальність 073 Менеджмент 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 2-4 курс 

т.н. 2 роки 10 місяців – 2 курс 



Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 
(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

- Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

- Іноземна мова Зуброва Ольга Андріївна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

- Економіка підприємства 

- Підприємництво 
Мохненко Андрій Сергійович 

Професор кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Фінанси, гроші та кредит Ковальов Віталій Валерійович 
Доцент кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Маркетинг 

- Управління інноваційно-інвестиційною 

діяльністю 

- Операційний менеджмент 

- Управлінські рішення 

- Інноваційний менеджмент 

- Управління людськими ресурсами 

- Антикризове управління 

Соловйов Андрій Ігорович 
Професор кафедри економіки, 

менеджменту та адміністрування 

- Самоменеджмент 

- Управління регіональним розвитком 

- Державне та регіональне управління 

Ушкаренко Юлія Вікторівна 
Завідувачка кафедри економіки, 

менеджменту та адміністрування 

- Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 



- Економічний аналіз бізнес-середовища Яценко Вікторія Федорівна 
Доцентка кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

- Міжнародні економічні відносини 

(іноземною мовою) 
Синякова Катерина Миколаївна 

Доцентка кафедри економіки, 

менеджменту та адміністрування 

- Менеджмент зовнішньоекономічної 

діяльності (іноземною мовою) 

- Проєктний менеджмент 

Чмут Анна Володимирівна 
Доцентка кафедри економіки, 

менеджменту та адміністрування 



Освітня програма «Економіка» (ID 76227) 

Спеціальність С1 Економіка та міжнародні економічні відносини  

Спеціалізація С1.01 Економіка 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 1 рік 4 місяці – 1 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 
(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

- Філософія та методологія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

- Основи наукової комунікації іноземними 

мовами 
Свиридов Олександр Федорович 

Доцент кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

- Глобальна економіка 

- Національні моделі економічних систем 
Ушкаренко Юлія Вікторівна 

Завідувачка кафедри економіки, 

менеджменту та адміністрування 

- Стратегії економічного розвитку 

- Обгрунтування стратегічних рішень для 

бізнесу 

Соловйов Андрій Ігорович 
Професор кафедри економіки, 

менеджменту та адміністрування 

- Управління проєктами Чмут Анна Володимирівна 
Доцентка кафедри економіки, 

менеджменту та адміністрування 



 

Освітня програма «Менеджмент» (ID 76230) 

Спеціальність D3 Менеджмент 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 1 рік 4 місяці – 1 курс 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 
(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

- Філософія та методологія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

- Основи наукової комунікації іноземними 

мовами 
Свиридов Олександр Федорович 

Доцент кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

- Менеджмент організацій 

- Управління персоналом 

- Стратегічний менеджмент 

Соловйов Андрій Ігорович 
Професор кафедри економіки, 

менеджменту та адміністрування 

- Сталий розвиток та ESG Ушкаренко Юлія Вікторівна 
Завідувачка кафедри економіки, 

менеджменту та адміністрування 

- Проєктний менеджмент Чмут Анна Володимирівна 
Доцентка кафедри економіки, 

менеджменту та адміністрування 



 

 

Освітня програма «Економіка» (ID 76266) 

Спеціальність С1 Економіка та міжнародні економічні відносини  

Третій (освітньо-науковий) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 4 роки – 1 курс 

Найменування освітнього компонента, 

який закріплено за науково-педагогічним 

працівником 
(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

- Академічне англійськомовне письмо Цапів Алла Олексіївна 
Професорка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

- Історія та філософія науки Костючков Сергій Карпович Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

- Методологія та організація наукових 

економічних досліджень 
Ушкаренко Юлія Вікторівна Завідувачка кафедри економіки, менеджменту та 

адміністрування 

- Управління людськими ресурсами Соловйов Андрій Ігорович Професор кафедри економіки, менеджменту та 

адміністрування 

 

 

 

Освітня програма «Економіка» (ID 47705) 

Спеціальність 051 Економіка 

Третій (освітньо-науковий) рівень вищої освіти  

Курси 

т.н. 4 роки – 2 курс 



 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 
(обов’язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім’я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

- Сучасні освітні технології та 

наукова дипломатія 
Слюсаренко Ніна Віталіївна 

Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є.Петухова 

 


